

Pytania i wyjaśnienia do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dot. zamówienia publicznego pn. WYKONANIE BADAŃ ARCHEOLOGICZNO-ARCHITEKTONICZNYCH WRAZ Z OPRACOWANIEM ICH WYNIKÓW W RAMACH ZADANIA PN. „PRZEBUDOWA UL. RATUSZOWEJ – II ETAP MODERNIZACJI KOMUNIKACYJNEJ W CENTRUM MIASTA W ŻAGANIU ”

Nasz znak: WZP.271.9.2020

Żagań, 8 października 2020 r.

Na podstawie art. 38ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r Prawo zamówień publicznych tekst jednolity Dz. U. z 2019 r poz. 1843, w związku ze złożonymi przez jednego z Wykonawców zapytaniami do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, przekazuję Państwu treść zapytań do SIWZ wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego.

Pytanie 1

Czy wykonawca przedmiotowych badań zobligowany jest podczas odkrywania starych fundamentów piwnic jedynie do „wydobycia urobku na odkład”, czy np. gruz wydobyty podczas tego typu prac musi zostać wywieziony z placu budowy i zutylizowany w odpowiednich warunkach ?

Czy Zamawiający wymaga jedynie (po odpowiednim przebadaniu i zadokumentowaniu odkrytych pomieszczeń) zasypania wykopów tym samym urobkiem zgromadzonym na odkładzie, czy wymagana jest jednak obowiązkowo wymiana gruntu z jego odpowiednim zagęszczeniem, którym zostaną zasypane odkryte uprzednio pomieszczenia piwniczne?

Odpowiedź na pytanie 1

Zamawiający wymaga po odpowiednim przebadaniu, zasypania wykopów tym samym urobkiem zgromadzonym na odkładzie.

Pytanie 2

*Czy Zamawiający przewiduje zmianę terminu wykonania zamówienia bez zastosowania kar umownych wobec Wykonawcy badań, z uwagi na np. przedłużający się nie z winy Wykonawcy, czas oczekiwania na wydanie pozwolenia przez Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków w Zielonej Górze i czas uprawomocnienia się decyzji konserwatorskiej? Pomimo unieważnienia poprzedniego przetargu dot. usługi: Wykonania badań archeologiczno-architektonicznych wraz z opracowaniem ich wyników w ramach zadania pn. „Przebudowa ul. Ratuszowej – II etap modernizacji komunikacyjnej w centrum miasta w Żaganiu”, pragnę zauważyć, że termin zakończenia wszelkich robót umownych ustalony na dzień **30.11.2020 r.** pozostał nadal ten sam w aktualnych zapisach SIWZ.*

Czy Zamawiający przewiduje zmianę terminu wykonania zamówienia bez zastosowania kar umownych wobec Wykonawcy badań, z uwagi na fakt, że z powodu aktualnej sytuacji epidemiologicznej i regulaminu pracy obowiązującego w Wojewódzkim Urzędzie Ochrony Zabytków w Zielonej Górze, pracownik tegoż Urzędu – Inspektor ds. zabytków archeologicznych nie będzie mógł przyjechać po zakończeniu badań archeologiczno-architektonicznych i wszelkich robót umownych na teren przedmiotowych badań w celu naocznego zapoznania się z sytuacją i protokolarnego zakończenia badań ? Pragnę zaznaczyć, że Wykonawca nie posiada, żadnej możliwości prawnej do przymuszenia urzędnika WUOZ w Zielonej Górze do takiego przyjazdu z powodu aktualnej (dynamicznej) sytuacji epidemiologicznej w kraju.

Odpowiedź na pytanie 2

Tak, w uzasadnionych przypadkach Zamawiający przewiduje wydłużenie terminu badań bez zastosowania kar umownych wobec Wykonawcy. Zmiana terminu została przewidziana w rozdziale 17 w punkcie 5.1, 5.2 oraz 5.3 oraz we wzorze umowy w paragrafie 11 ust. 1 oraz ust. 2.

Z poważaniem

z up. BURMISTRZA
Sebastian Kulesza
Sebastian Kulesza
Zastępca Burmistrza

Magdalena Cielinska
Magdalena Cielinska
8.10.2020.